( V) ُٚطك تؽشف(  U) ؼشف)  َض انًادج تانهغح انلاذُٛٛح
Cod. Theod 

.VIII, 5 

Idem a. Menandro. 

pr. Certis nuntiis compertum est, quod plures veluti sibi ac necessitatibus propriis 

petitas angarias taxato pretio distrahunt. Quamvis itaque raro posthac et non nisi 

merentibus evectiones praebendae sint, omnes tamen, qui ubique sunt cursus 

publici observatione districti, inquirant, si quis in hoc genere criminis possit 

intercipi, ut emptor et venditor in insulam relegentur, illis etiam, qui observare 

iussi sunt, pro dissimulatione vel neglegentia idem supplicium luituris. 

1. Non improbum tamen est, si is, qui angarialem habet copiam, ad tutelam vitae 

vel laborem adeundum itineris pro solacio sibi quendam sociaverit. Namque hoc 

factum meretur veniam nec latere poterit explorantes; illud poena superius dicta 

plectendum est. Super qua re proconsules rectores provinciarum praefectos 

vehiculorum adque omnes, qui cursui publico praesunt, admoneri conveniet. 

Dat. X kal. iul. Constantino a. VII et Constantio caesare conss. (326 iun. 22.) 

4 [326]  

dem a. ad Musonianum praefectum praetorio. 

Iam dudum nostrae clementiae iussa exsistunt, ut rectoribus provinciarum 

evectionum faciendarum copia denegetur, quoniam cursui publico magna infertur 

pernicies, si haec licentia latius panderetur. Ideoque hoc ipsum repetimus quod 

ante placuerat ac iubemus eos auctoritatis tuae litteris commoneri, ut iussis 

parere festinent. 

Dat. VIII kal. aug. Constantio a. VII et Constantio c. conss. (354 iul. 25) 

5 [354]  

pr. Evectiones ab omnibus postulentur, quacumque conspicui fuerint dignitate; 

non enim debet esse umquam efficax usurpatio, quae possit animalibus publici 

cursus inferre perniciem. Quod si quis putaverit resistendum et sine evectione 

iter facere detegitur, ubi repertus fuerit, eundem iussimus detineri ac de eius 

nomine ad Prudentiam tuam et ad Musonium clarissimum virum comitem et 

magistrum officiorum referri. 

1. Statuimus raedae mille pondo tantummodo superponi, birotae ducenta, veredo 

triginta; non enim ampliora onera perpeti videntur. 

2. Octo mulae iungantur ad raedam aestivo videlicet tempore, hiemali decem; 

birotis trinas sufficere iudicavimus. Adque haec cuncta regionibus praestitutos 

curare praecipimus poena eis proposita. 

8 [356] 
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Dat. VIII kal. iul. Mediolano Constantio a. VIIII et Iuliano caes. II consulibus. 

(357 [356] iun. 24)pr. Evectiones ab omnibus postulentur, quacumque conspicui